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1. Innledning 

Dette dokumentet beskriver hva som er nytt, endret og feilrettinger fra CosDoc Basis 22.0 til 

CosDoc Basis 22.1.3 

2. Nyheter 

2.1 Nyhet: Persontjenesten tilgjengelig 

Dagens folkeregisterløsning skal erstattes med egen sektorkopi for helse på modernisert plattform 
som driftes av NHN.  Dette vil på sikt gi nye muligheter som raskere oppdateringer, rikere 

informasjon og riktigere opplysninger.  
 

CosDoc har integrert mot Persontjenesten og vil i første omgang tilby funksjonalitet lik dagens, der 
en kan søke opp og importere/oppdatere innbyggere fra Persontjenesten til CosDoc.  
For ytterligere informasjon, se egen brukerdokumentasjon for Persontjenesten. 

 

2.2 Nyhet: Interaksjonsoversikt ved forhåndsvisning av 

forskrivning. 

Etter lagring av forskrivning før godkjenning er det nå mulig å dobbeltklikke på varselsikoner for å 

vise interaksjonsoversikten. På den måten kan en se alle interaksjoner mot legemiddel det jobbes 

med før foreskrivning godkjennes, og ikke bare få en indikasjon på at det vil oppstå interaksjon 

med annet legemiddel. 
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2.2 Nyhet: SvarUt tilgjengelig 

Integrasjon med SvarUt er tilgjengelig fra CosDoc versjon 22.1.2 og nyere. 

 

2.3 Nyhet: Menypunkt for Rapporter 

Nytt menypunkt er etablert som åpner egen side til CosDoc rapportverktøy. 

Denne finner du i øverste menyliste i CosDoc. Grunnet enklere tilgang til rapportverktøyet er der 

satt begrensning på uttak av nødsøkrapport. Denne rettigheten er lagt til systemansvarlig-rolle. 

 

2.4 Nyhet: Tilgangsnekt på tjenestebruker 

Ved å angi den ansattes fødselsnummer i skjema på tilrettelagt registreringstype 123, vil ansatt 

med fødselsnummer ikke kunne søke fram pasienten uten å benytte nødsøk. Tilgangsnekten 

oppheves dersom registreringen seponeres. 
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2.5 Nyhet: Utvidet hendelseshistorikk for sendte e-meldinger 

med varsel av sendingsstatus på journalregistreringen. 

Det er lagt til hendelser i historikken for journalregistreringer for sendte e-meldinger med status 

for melding lagt i utboks, sendt, og mottakers apprec. 

 

Dette synliggjøres også med farger, i journal på fane 4. «Registreringer». 

Meldinger i utboks vil ha teksten «UTB» i «Godkj» kolonnen 

 

 

Meldinger som er sendt vil markeres med grønn tekst 

NB!! Alle meldinger som er sendt før oppgraderinga vil vise med grønn skrift, da de mangler 

hendelsen ‘Sendt emelding’ 
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Meldinger som har mottatt godkjent apprec fra mottaker vil ha svart tekst 

 

 

Meldinger som har mottatt feil på apprec fra mottaker vil ha rød tekst 

 

 

 

 

2.6 Nyhet: Vaksineringsregistrering til SYSVAK sendes nå som e-

melding. 

Forutsetning at SYSVAK lastes inn som partner i Adresseregisteret. Da denne settes 

automatisk. 

Det er ikke mulig å registrere nye journalregistreringer direkte på Vaksineringsregistrering med 

registreringstype 144. 
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Endring i vaksineregistreringer der preparat ikke lenger er obligatorisk ved utfylling av skjema 

da dette ikke er et krav til SYSVAK rapporteringen  

 

 

Sendt e-melding blir lagret med journalregistreringstype 144, subregtype 01000, og vises med 

skjema i journal. Mottak av respons fra SYSVAK relatert til denne meldingen blir tolket av 

CosDoc som en apprec kvittering, og vil derfor ikke vises i innboks, men knyttes til den sendte 

meldingen som vanlig for kvitteringsmeldinger. 

Dersom SYSVAK er lagt til som mottaker vil den automatisk bli lagt til som standard mottaker 

av denne meldingen ved installering av ny versjon. Dersom dette ikke er gjort på forhånd må 

dette legges inn i konfigurasjonen av e-meldingen her: 

 

2.7 Nyhet: Ny e-meldingstype – Dialogmelding 1.0- overføring 

av journal 

Mottak av Dialogmelding 1.0 - DIALOG_OVERFORING_JOURNAL med vedlegg:  

Meldingstype/profil er lagt til, vedlegg og melding vises i journalregistrerings-skjema. 
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2.8 Nyhet: Ny e-meldingstype - Epikrise 

Epikrise versjon 1.2 legges til i mottak og sending. 

Skjema for input av data som ikke kan hentes fra tilvalgsmenyen er lagt til i meldingsvinduet. 

Valg av tjeneste for epikrisen setter verdi i dato-felt i skjema, disse kan siden endres manuelt i 

skjemaet ved behov. 

 

 

2.9 Nyhet: Manuell behandling av uavklarte 

journalregistreringer for sendte e-meldinger 

Journalregistreringer knyttet til sendte e-meldinger kan kvitteres ut manuelt, dersom e-meldingen 

har mottatt feil på apprec fra mottaker eller blitt sendt som brev til mottaker. Dette setter en 

hendelse på journalregistreringen slik at den markeres som ok og får svart tekst i 

journalregistrerings-listen. 

Funksjonen er tilgjengelig ved høyreklikk på journalregistreringen i listen på fane 4. i journal. 
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2.10 Nyhet: Anonymisering av tjenestebruker knyttet til e-

meldinger 

Tjenestebruker er fjernet fra emne-feltet på mottatte e-meldinger og legges ikke til som standard i 

emnefelt på meldinger som skal sendes. Tjenestebruker sitt navn vises nå i en egen kolonne i 

meldingslistene, og navnet vises kun dersom bruker har tilgang til tjenestebrukeren. Ved å 

dobbeltklikke på melding med ukjent tjenestebruker, initieres nødsøk. 

 

 

2.11 Nyhet: Skjemautfylling for e-meldinger lagt til 

meldingsvinduet. 

I CosDoc 22.0 ble Henvisning 2.0 meldingstyper lagt til hvor en journalregistrering måtte lages på 

forhånd for å fylle inn data for meldingen. Dette skjemaet er nå flyttet til meldingsvinduet og disse 

meldingstypene vil fungere mer som for andre meldinger, ved opprettelse av en ny melding vil 

meldingsvinduet åpnes. 

 

 

I tillegg er opplasting av vedlegg for Helsefaglig dialog endret til å legges inn i skjema, istedenfor 

parameterlisten på venstre side av meldingsvinduet. 
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2.12 Nyhet: Opprettelse av nye E-meldinger kan initieres direkte 

fra hovedmenyen 

 

Fra «Melding»-punktet i hovedmenyen kan det initieres opprettelse av nye meldinger, «Ny e-

melding» er kun tilgjengelig etter at en tjenestebruker er valgt. 

 

 

2.13 Nyhet: E-meldinger kan ikke lengre initieres fra 

meldingsmodulen 

I meldingsmodulen vil det ikke være mulig å lage e-meldinger fra «Ny» knapp, denne kan nå 

kun brukes til å lage nye interne meldinger og har fått teksten «Ny internmelding». 

 
 

Når det lages e-meldinger, skal tjenestebruker nå være forhåndsvalgt, da e-meldinger 

opprettes fra hovedmeny eller journal. Søk eller endring av tjenestebruker knyttet til 

meldingen er derfor ikke mulig.
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2.14 Nyhet: Lagring av kladd og opphenting av kladd i 

meldingsvindu 

Lagring av kladd i meldingsvinduet har fått egen knapp i menyen på meldingsvinduet, avbryt 

vil nå direkte lukke meldingsvinduet uten «Vil du lagre»-notismelding.  

 

 

Det er mulig å hente frem kladd under opprettelse av e-meldinger. Den nye knappen med teksten 

«Vis kladd» vil være aktiv dersom brukeren har lagret kladd som samstemmer med for valgt e-

meldingstype og/eller tjenestebruker.  

 

Liste med kladder åpnes og kan velges her. 

 

Listen med kladdede meldinger for den valgte tjenestebrukeren vises også fra kladd valget fra 

hovedmenyen: 
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2.15 Nyhet: Knapp for å åpne skjema i eget vindu har fått tekst 

«Utvid skjema» for å gjøre denne mer synlig. 

Når skjemaet nå utvides vil minimeringsknappen være deaktivert for å unngå at skjermbildet 

«gjemmer» seg. Det har også endret standardstørrelse. 

 

 

 

2.16 Nyhet: Slettede meldinger under avdelingspost 

Bruker som har tilgang har nå mulighet til å slette e-meldinger fra avdelingsmappens innboks som 

ikke har blitt knyttet til en tjenestebruker. Disse meldingene vil bli satt historisk og ikke vises lengre 

i listene. Meldingene vil bli plasserte i en egen liste «slettede meldinger» i avdelingsmappen og kun 

være tilgjengelig for brukere med tilgang. 

Funksjonen som gir tilgang til å slette og se slettede meldinger har navnet: mle_historisk 

Denne må legges til av kundene selv til de rollene denne er ønsket på. 

 

2.17 Nyhet: Dekningsområde inkluderes nå ved Import og 

synkronisering av data fra adresseregisteret 

Når tjenesteområder blir importert eller synkronisert opp mot adresseregisteret vil nå også 

tjenesteområder relatert til dekningsområder bli importert/oppdatert, samt knytninger 

mellom tjenesteområder i tilknytning til dekningsområder bli lagt inn i cosdoc. Dette er 

relevant informasjon ved interkommunalesamarbeid. 

I søk på mottaker for e-meldinger vil dekningsområder bli tatt hensyn til slik at resultatlisten 

tar med tjenesteområdet som har dekningsområde for søketreff. 
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2.18 Nyhet: Oppslag i nytt og oppdatert Diagnoseregister, 

finnkode.no. 

IT må tilrettelegge åpning mot dette nettstedet for å kunne gjøre dette oppslaget. 

Tidligere kodeverk for diagnoser var mangelfullt og teknisk utdatert. Diagnoseoppslag gjøres nå 

derfor mot nettsiden; www. Finnkode.no. Diagnosene kan ikke importeres direkte fra nettsiden, 

men må manuelt overføres. 
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3. Endringer 

3.2 Endring: Endre adm.enhet på tjeneste 

Det var ikke tidligere mulig å endre adm. enhet på tjeneste selv om tjenestene ikke skulle 

iplosrapporteres. Når status nå er Tildelt eller Vurderes, kan adm. enhet endres på tjenesten, men 

når status er Iverksatt, vil adm. enhet være låst. 

 

3.3 Endring: Nettverksfelt med betydning for hvilken knytning 

kontaktpersonen har til pasienten er satt obligatorisk 

Kodeverk-data for helsepersonell og slektskap er satt obligatorisk. Hvilke kodeverk-data som er 

obligatorisk styres fra den valgte rollen kontaktpersonen har. 

 

3.4 Endring: Relatert til E-meldinger i journal 

 

• E-mld knapp i nederste meny rad i journal, Fane 4. Registreringer, har nå ikke mulighet 

for høyreklikk, men venstreklikk gir tilgang til flere og mer korrekte valgmuligheter 

basert på valgt journalregistrering. 

• Standard valgt svarmelding på mottatt e-melding om utskrivningsklar pasient er satt 

til Helsefaglig dialog. 

• Retting på undermenyer for «ny melding» og «send kopi». Meldingstyper som ikke skal 

kunne startes som en ny uavhengig melding er fjernet. 

• Meldingstyper med konfigurasjon som har fjernet «kan sendes» i bakgrunns registeret, 

vil vises som deaktivert i e-meldingsmenyer for å sende nye e-meldinger. 

• Dobbeltklikk på journalregistreringer for e-meldinger, i listen på en tjenestebruker i 

journal fane 4 registreringer, vil nå åpne meldingsdetalj-vindu direkte. 

 

3.5 Endring: Relatert til E-melding i meldingsmodulen. 

 

• Brukere kan nå slette interne meldinger direkte fra personlige mapper innboks. 
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• I meldingsmodulen er det ikke mulig med høyre-klikk på svar-knapp, venstre-klikk tar 

opp under-meny. 

 

 

 

• Feillogg under Systemmapper i Fane 1 i meldingsmodulen har endret navn til Hendelser. 

 

 

 



Nytt i versjonen 22.1 ● CosDoc Basis   14 

• Knappen «Tillegg» hvor sending av endring og kansellering for e-meldinger i 

meldingsvinduet som vist i bildet under, er tatt bort. 

 
   

 
 

Endrings- og kansellerings-melding sendes nå kun fra journal, fane 4 «registreringer». 

3.6 Endring: relatert til E-meldinger og «Forfalt e-post» 

I vinduet for «Forfalt e-post» er knappene «Vis» og «Overta adm.post» fjernet.  

 

Før: 

 

 

Nå: 
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3.7 Endring: E-meldingstype Henvisning 2.0  

• Henvisning 2.0 meldingstyper har endret plassering av HLR-, reservasjoner og ønsker, 

allergier, CAVE og smitte. Denne tilleggsinformasjonen er lagt et annet sted i meldingene 

som opprettes i CosDoc for å bedre synligheten til denne informasjonen på sendte 

meldinger. 

• Henvisning 2.0 meldingstyper får inkludert Tilknyttet enhet i sendte meldinger, basert på 

administrativ avdeling til tjenestebruker. 

• E-meldinger: Henvisning 2.0 tar nå ikke med tomt merknadsfelt ved sending, men tar bort 

elementet dersom det ikke har noe verdi. 

 

3.8 Endring: Telefonnummer obligatorisk for ansvarlig enhet 

ved sending av innleggelsesrapport 

Oppdatert standard sier at det i innleggelsesrapport skal legges ved telefonnummer for "ansvarlig 

enhet". For at en ikke skal få valideringsfeil ved danning av innleggelsesrapport, etter 

oppgradering, så anbefaler vi å gå gjennom alle adm.enheter i CosDoc og sørge for at det ligger et 

telefonnummer inne. 

 

Dette skal ligge under "arbeid" på adm enhetene. 

 

 

 



Nytt i versjonen 22.1 ● CosDoc Basis   16 

3.9 Endring: Arbeidsplan – redigering av faste oppdrag, 

«enkeltoppdrag»  

Ved opprettelse av faste oppdrag med frekvens «alle dager», «alle uker», vil enkelt dager som 

korrigeres bli løsrevet fra serien. Velg et oppdrag, eksempel mandag, og endre. Dette 

oppdraget er da låst til å utføres mandag og vil ved lagring løses fra serien. Endringen vil ikke 

ha tilbakevirkende kraft. Dette vil derfor gjelde for nye oppdrag som opprettes i ny versjon.  

 

3.10 Endring: Arbeidsplan – redigering av faste oppdrag 

«fellesoppdrag»  

Dersom en i tidligere prosess har endret oppdrag i en serie som angitt i punkt over, vil man 

ved endring (dobbeltklikk) på resterende «fellesoppdrag» få opp en ny melding med 

spørsmål om man ønsker å gjenopprette serien igjen. Dersom man velger Ja her vil to nye 

oppdrag puttes inn i serien på mandag uke 1 og uke 2. Disse kommer da i tillegg til allerede 

«løsrevet» oppdrag som er tilrettelagt ved endring i annet punkt.   
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4. Feilrettinger 

• SvarUt: Det er nå mulig å referere dokumenter med status E. 

 

• SvarUt: Ved sending av dokumenter gjennom SvaUt fikk en i enkelte tilfeller krav om å 

legge inn passord på dokumentet. Dette er nå rettet slik at det ikke lenger er passord krav. 

 

• Interaksjonsanalyse: Meldt om treghet i versjon 22.1, dette er rettet i versjon 22.1.3 

 

• E-melding: I versjon 22.1 fikk en ikke åpnet e-meldinger i systemmappen, dette hindret en 

fra å lese parsing for meldingen, dette er nå rettet i versjon 22.1.3 

 

• Internmeldinger -I versjon 22.1 ble meldinger sendt til flere mottakere automatisk slettet 

ved administrasjon av en mottaker. Dette er nå rettet i versjon 22.1.3 

 

• Korrigering i godkjenningsfunksjon knyttet til rapport. Profiler med returkode 3 på 

"godkjenn journalregistrering" hadde tidligere sjekk på - oj_godkjenn2 

 

• Internmeldinger - Ved svar på melding forsvant mottaker (avsender på opprinnelig 

melding). Dette er nå korrigert. 

 

• E- melding - innleggelsesrapport initiert fra hovedmeny tar nå med fullstendig informasjon 

fra regtype 24 eller tiltak. 

 

• Epikrise - sender nå med vedlegg som blir lagt til meldingen 

 

• Internmeldinger - Meldinger sendt til flere "slettes" ikke for alle ved administrasjon av en 

mottaker ved bruk av slett knapp 

 

• I journal fungerer nå funksjonen «vis aldri» angitt i bakgrunnsregisteret på 

journalregistrering. Journalregistrering med denne angivelsen vil ikke vises i løpende 

journal.  

 

• Kobling mellom nettverksrolle og rollespesifisering på nettverk er nå korrigert slik at riktige 

spesifiseringer er obligatoriske. 
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5. Kjente svakheter 

Vi gjør oppmerksom på følgende svakheter: 

 

• Rapportverktøy – Noe uregelmessigheter ved bruk av rapportverktøyet da enkelte lister 

kan oppleves ustabile. Feilretting pågår og kan korrigeres uavhengig av versjon og 

oppgradering. 

 

• Antall meldinger som vises ved konvolutten, stemmer ikke alltid med antall uleste i 

innboks. Antall meldinger i innboksene er korrekt og kan stoles på. Tallet ved konvolutt, 

skal summere alle uleste meldinger i privat innboks og 14 dager tilbake i tid på 

avdelingspost. Avviket ser i stor grad ut til å gjelde telling av uleste meldinger i 

avdelingsinnboks. Angivelse av antall i de ulike innboksene er det korrekte antallet.  

 

• I Arbeidsplan fane 1 kan du foreløpig kun flytte oppdrag når du står i sorteringen ansatt». 

Det kommer feilmelding i de andre sorteringene. 

 

• Dersom faste oppdrag på hovedkortet er blitt lagt inn på «ingen ansatt» pga «feil 

arbeidsliste» eller oppdrag utenfor vakt, kan du endre dette oppdraget fra hovedkort. Legg 

inn ansatt = «blank» og lagre.  Deretter går du inn i faste oppdrag på nytt og legger inn 

korrekt ansatt. Se Brukerdokumentasjon for mer informasjon om Arbeidsplan. 

 

• Avvik som blir lukket, mangler godkjenning av journalreg i fane 4. Når avviksdokumentet 

ble satt til J-journalført i SAK -sakbildet, fikk en tidligere opp en dialogboks ved lagring 

med spørsmål om ‘Vil du godkjenne journalregistreringen også’ – Svarte man JA fikk en 

opp en ny dialogboks som åpnet journalregistreringen der en kunne klikke Godkjenn. Disse 

dialogboksene får en ikke opp lengre, og må gå til journal for å godkjenne avviket. 

 

• Spørsmål om koordinator er oppnevnt i IPLOS tilleggsopplysninger vil alltid vises med 

verdi “nei” i e-melding “henvisning ny tilstand”, uavhengig av angitt verdi. 

 

• MSIS – Rapportering av prøvesvar til MSIS. Her har vi utfordringer med konfigurering av 

servicer som skal håndtere innsending. Dette arbeidet har i samråd med faggruppen blitt 

nedprioritert og har derfor ikke noe tidsestimat tilknyttet.  

 

• Når en sender en melding til flere mottakere, eller med kopi til flere mottakere. Vil det bli 

satt hake for lest melding, straks denne er lest av bare en av mottakerene. Den vil 
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fremdeles ha uthevet skrift som om den ikke er lest, og den vil også varsles med tall i 

innboksen. 

 

• Når du lagrer en kladd, vil avsender så som mottaker i visningsbildet til kladden. Kladden 

åpner seg likevel korrekt når du går inn på den. 

 


